

Pensionärsrådet

Datum: Fredagen den 12 maj 2023, kl. 13:00-15.00


Plats: Baggensfjärden och digitalt



Närvarande: Julia Ekedahl (S), ordf.
Siv Strömbäck (MP), 1 v.ordf.
Rogier Krona (M), 2 v.ordf.
Monica Fransson, SPF Seniorerna Värmdö
Maja Bodotter Myrup, PRO Gustavsberg/Ingarö
Gunilla Rydell, PRO Gustavsberg/Ingarö
Anne-Marie Wahlberg Andersson, Värmdö Anhörigförening


Övriga deltagare: Mahria Lökvist
Kristina Lång
Jenny Beijar
Liza Löven
Dany Yasso
Maria Andersson

Utses att justera: Monica Fransson, Rogier Krona (M)

Minnesanteckningarna innehåller: Punkt 1–10

Ordförande: 
Julia Ekedahl (S)

Justerare: 
Monica Fransson 
Rogier Krona (M)

Sekreterare: 
Maria Andersson

1) Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns med justeringen att information om kulturhuset stryks från dagordningen.

2) Val av justerare

Monica Fransson och Rogier Krona utses som justerare av minnesanteckningarna.

3) Gustavsgården

Kristina Lång, ordförande i Kommunstyrelsens Planutskott, presenterar planer för Gustavsgården. Hon berättar att arbetet pågår med planläggningen av ett nytt äldreboende. Tanken är att se vad man kan använda Gustavsgårdens gamla lokaler till samt få ett nytt fräscht boende mitt emot nuvarande Gustavsgården.

Monica Fransson efterfrågar att få delta i en referensgrupp eller liknande i ett tidigt skede för att ges möjlighet att framföra input i form av idéer och tankar. Monica Fransson påpekar att det är viktigt att man ser till vad som man ansett varit dåligt med nuvarande Gustavsgården när man bygger det nya, exempelvis balkonger och möjlighet till utevistelse.

Jenny Beijar berättar att arbetet med Gustavsgården nu står inför ett samrådsskede. I samrådsförslaget får man se övergripande studier om hur det kommer att se ut främst från gatan. Detta är ett stort boende och innebär en stor investering för kommunen. Jenny Beijar säger att det finns ett förslag gällande nybyggnationen som de gärna delar med sig av för att ta emot synpunkter. Jenny Beijar föreslår att det görs en dragning för pensionärsrådet gällande planerna för nybyggnationen, vilket mottas med positiv respons av rådet.

Maja Bodotter Myrup undrar vad tidplanen är för projektet. Jenny Beijar uppger att det är ett prioriterat projekt och hon tror att detaljplanen förväntas vara klar till slutet av 2024. Efter det väntar bygglovsansökan och upphandling av entreprenad.

Monica Fransson ställer frågor kring den nuvarande boulebanan och parkeringsmöjligheter vid Gustavsgården. Jenny Beijar berättar att boulebanan kommer att ersättas med en ny boulebana i ett parkområde längre österut.

Julia Ekedahl och Kristina Lång meddelar att planprojektgruppen kommer att bjuda in till ett arbetsgruppsmöte.

4) Workshop riktlinjer

Mahria Lökvist, kontorschef på Vård- och omsorgskontoret, informerar att Pensionärsrådet kommer att bjudas in till workshop för riktlinjerna. Detta är tänkt att ske till hösten.

5) Nestor FoU-center

Monica Fransson berättar för rådet att hon tillsammans med Erland Bridell deltagit i ett



möte i kommunhuset när chefen för Nestor FoU-center besökte kommunen. Deltog gjorde också kommunens representanter i styrgrupp och råd. Det var ett bra möte där de diskuterade vad som kan förbättras, bland annat möjligheten att i högre grad inkludera all verksamhet för äldre inom Nestor. Under mötet diskuterades vad man vill se inom Nestors verksamhet, såsom kognitiva hjälpmedel, språksvårigheter relaterade till rekrytering, vilka verktyg finns att tillgå för att arbeta med detta. Monica Fransson tycker att Nestor är till hjälp för kommunerna. Hon ger som exempel att man kan ta med sig en fråga till Nestor och se om det finns andra kommuner som arbetar med samma sak. Det finns möjlighet att starta projekt. Om man ser att det finns ett behov av kunskapsspridning kan Nestor hålla ihop det. Monica Fransson uppmanar rådsmedlemmarna att besöka Nestor för att se vad de har för material och tillägger att Nestor är ett FoU-center med ett stort fokus på utveckling.

Mahria Lökvist tillägger att Nestor arbetar väldigt praktisknära och att de bland annat kan föreslå utvecklingsprojekt.

6) Ärenden till nämnd

Mahria Lökvist informerar rådet om ärenden som ska tas upp i Vård- och omsorgsnämndens sammanträde i juni. Mahria Lökvist lyfter bland annat tertialrapporten och yttrande med anledning av revisionsrapport om planering inför framtidens äldreomsorg. Mahria Lökvist förklarar att det finns en vision för framtidens äldreomsorg och att man nu håller på att ta fram en strategi för hur visionen ska uppnås.

Julia Ekedahl förklarar att visionen är allomfattande och är övergripande av vad som verkligen behöver göras inom äldreomsorgen. Visionen sträcker sig långt och täcker bland annat kompetensförsörjning, personal och boende.

7) Rekryteringen

Mahria Lökvist berättar att den nuvarande ekonomiska situationen är svår att manövrera. Mahria Lökvist menar att man behöver se vad som kan göras långsiktigt, det kan t.ex. innebära större serviceboenden, trygghetssensorer för att minska personalens stress och undvika att hemtjänstpersonal åker på onödiga larm.

Monica Fransson tror på att man ska få medborgarna att förstå att vi kommer att behöva göra mer själva, såsom att flytta till en lämpligare bostad och skaffa hjälpmedel.

Julia Ekedahl berättar att boenden på de särskilda boenden som drivs i kommunal regi får fylla i hur de upplever sitt boende. Det görs nu på både Djuröhemmet och Gustavsgården och Julia Ekedahl säger att det ska bli spännande att få se individperspektivet.

Monica Fransson frågar vad som gäller för de som bor på boenden som inte drivs i kommunens regi. Hon understryker att de är lika viktiga. Mahria Lökvist förklarar att det i nuläget inte finns resurser att genomföra en sådan undersökning på de privata boendena och att man därför börjar på kommunens egna boenden. Julia Ekedahl tillägger att de som bor på privata boenden självklart är lika viktiga då kvalitetsuppföljning handlar om alla.

Monica Fransson och Erland Bridell har deltagit i ett möte med chefer från Gustavsgården och Djuröhemmet för att diskutera rekrytering av framför allt sjuksköterskor. Monica Fransson berättar att det är svårt att rekrytera till Djuröhemmets boende och hemtjänst och föreslår att man kan marknadsföra det mot framför allt högskoleutbildade som en nystart. Genom att förbättra annonser för att mer rättvist spegla vad tjänsten innebär och göra tjänsten mer attraktiv. Monica Fransson menar vidare att kommunen främst har nytta av sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter som är specialiserade inom geriatrik. Rogier Krona tillägger att det även kan vara statushöjande för yrket att ha kompetenta kollegor.

Monica Fransson menar vidare att man får inse att alla rekryterade inte kan svenska språket och att man då ändå kan säkerställa att de gör rätt genom att exempelvis tillhandahålla genomförandeplaner översatta till personalens språk.

8) Reservkraft

Mahria Lökvist berättar att det finns reservkraft på kommunens egna äldreboenden och på de äldreboenden som kommunen ger uppdrag om att bygga.

Julia Ekedahl säger att kommunen behöver ha rådighet om detta. Julia Ekedahl säger även att säkerhetsenheten kan bjudas in till Pensionärsrådet för att prata om reservkraft ur ett säkerhetsperspektiv.

Mahria Lökvist tillägger att man borde få in frågan om reservkraft i RSA-planen (Risk- och sårbarhetsanalys).

9) Arbetsgruppen

Monica Fransson säger att arbetsordningen bör revideras nästa år och att det viktigaste är att arbeta i den andemening som har föreslagits.

Julia Ekedahl nämner att nämnderna har årshjul som de arbetar efter och att det är bra att se när olika saker kommer upp i nämnderna. Ekedahl nämner två områden där vi kan ta mer hjälp av Pensionärsrådet, det gäller arbetet med gång- och cykelvägar som berör Tekniska nämnden och att engagera pensionärsföreningar i Kultur- och fritidsnämndens arbete. Julia Ekedahl berättar även att hon försöker uppmana de olika nämnderna inför Pensionärsrådet att tänka igenom om det finns frågor som kan tas upp i rådet. Julia Ekedahl säger att ordförande i Tekniska nämnden ska bjudas in till Pensionärsrådet.

10) Övriga frågor

Inga övriga frågor.


Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande